Conferas notam ad speciem sequentem.

### 188. T. HELIOPHILUS. n.

Segmentis 2—4 pedibusque rufis; coxis, nec non apice summo femorum et tibiarum posticorum, nigris; ore fulvo; areola triangulari. m. f.

*Statura* et proportio partium *Tr. rutilatoris*.

*Longitudo* 3—4 linearum. *Caput* ore et clypeo cerinis aut fulvo ferrugineis, clypeo interdum basi nigra; interdum macula faciei rubricosa obsoleta. *Antennae* fuscae; subtus rarius totae ferrugineae, plerumque basin versus fusco ferrugineae articulo 1 nigro. *Alae* sumatohyalinae, stigmate radio et squamula nigris aut fuscis, radice straminea; areola irregulari subpetiolata. *Pedes* rufi; coxis nigris, interdum subtus rufescentibus summo apice stramineo; postici praeterea geniculis et tibiarum apice summo nigris. *Abdomen* capite

thoraceque paulo longius, thoracis latitudine, oblongum, maris interdum sublineare, feminae apice crassius; segmento 1 canaliculato nigro, apice rufo; 2—4 rufis; reliquis nigris, 5 rarissime basi rufa. *Aculeus exsertus brevissimus niger.*

Mares et feminas cepi mense Iunio circa *Göttingam* et *Oedelem*; *Germar* par circa *Halam Saxonum* captum mihi transmisit; a *Steven* e *Tauria* marem, eumque unicum segmenti quinti basi rufa.

### Nota:

Differentia inter hanc speciem et praecedentem haud majoris est momenti quam differentia inter *rutilatorem* genuinum et nonnullas varietatum ejus. *Tr. heliophilus* distinguitur a praecedente *brunniventri*, segmento 1 paulo angustiore, trochanteribus totis rufis, plerumque statura graciliore et magnitudine inferiore; attamen feminae *brunniventris* varietas 1, coxis et trochanteribus inferne rufis, propius jam accedit ad *heliophilum*, licet, propter staturam crassiores, potius ad *brunniventrem* referri deberet.

### 189. T. COTHURNATUS. n.

Segmentis 2 et 3, tibiis anterioribus, femoribusque rufis. f.

*Statura* et proportio partium feminae praecedentis; antennis et segmento 1 paulo crassioribus.

*Longitudo fere 4 linearum. Caput ore rufescente. Antennae subtus apicem versus ferrugineae. Alae subfumatohyalinae, stigmate et radio fuscis, radice straminea, squanula nigra; areola irregulari subpetiolata. Pedes rufi; coxis et trochanteribus, nec non posticorum tarsis tibiis et geniculis, nigris. Abdomen subsessile; segmento 1 canaliculato, apice rufo; 2 et 3 rufis. Aculeus exsertus brevis niger.*

Feminam unicum *Manger* circa *Warmbrunn* cepit.

#### Varietas:

1. *Segmentis 3 et 4 rufis.* f. — *Longitudo paululum ultra 4 lineas. Antennae subtus ferrugineae, articulo 1 toto nigro. Tibiae posticae subtus fuscoferrugineae. Abdomen segmento 1 toto nigro, 2 nigro margine rufo, 3 et 4 totis rufis, sequentibus nigris compressiusculis.* — Caetera sicut in femina genuina.